## S E R M O

utitor in balneo. Aliud. Bulbum hyacinthi purpureos flores habentis cum thure & amygdalis amariterito, & oleo affuso unito, & in balneo ungito ex hoc: itemq; citra balneum quotidie, & paulatim pli corrumpentur.

Psilothora pilorum.

Cap. LXIIII.

Ex his quæ pilos denudant, & psilothora appellantur, utile est lixiuum, & auripigmentum, & sandaracha, & calx uiua. Manifestum est autem uehementiam ipsorum frangi, debiliorum & liquidorum ammixtione, ptisanæ inquam aut orizæ succi. Crito itaque tale psilotrhum in libris de ornatu describit. Calcis uiuæ partes ii. auripigmenti partem i. Hæc in mortarium plumbeum concreta, aqua calida aut ptisanæ succo affuso terito, & ubi nigra facta fuerint, in balneo illini iubeto. Hoc statim corpus glabrum facit, & pilis enascens tenuis emergit. Aliud. Oryzam, fabas, cicer, ptisanam, simul in aqua coquito, & ad hoc decoctum primum calcem amnisceco sufficientem, & prout mos est agitato: Et ubi dissoluta fuerint, auripigmenti 3.i. inspergito, unito, & myrrha tenuissime tritæ 3.i. mastiches 3.i. punicis torrefacti 3.iii. opobalsami cochlearia.ii. adiicito. Aliud. Sandaracham cum hyoscyami succo tritam illine. Aliud. Fructus fici sylvestris sexuncem, & foliorum eius sexuncem, herinacium terrestrem integrum uiuum, succi aconiti. hoc est, iridis sylestris lib.i. ueratri nigri lib.i. fecis uini ustæ lib.i. caris carum pinguium nigratum, lib.i. auripigmenti auri coloris trientem, cofti trientem, casiq; trientem, carpobalsami trientem, olei sextar.i. Omnia contusa cum herinacio terrestri uiuo, in duplice vase cum aqua coquito: Sint autem aquæ marinæ lib.v. donec aqua fuerit consumpta. Et ab igne ablata per triduum finito, & ubi sedata fuerint excolato, ac utere oleo in prima balnei domo antequam sudare incipiunt.

Quæ pi-

## Quæ pilos attenuant. Cap. L X V .

His quæ pilos attenuant uti poterit medicus, in his qui duros ac magnos pilos habent. Sunt autem talia extensoria & attenuatoria facultatis. Quemadmodum autem in omnibus aliis medicamentis differetia secundum excessum & defectum est, ita etiam in extensoriis. Ordei itaq; farina & fabarū, & erui, spumaq; nitri ac nitrum, moderatione uim habent. Quæ uero his fortiora sunt, in his qui duros ac magnos pilos habent conueniunt. Quale est nitru ustum, & nitri spuma, & aphrolitru, & testæ calainæ. Item sepiæ testa uita ac non uita, & fictiolum ac clibani teste, & pumex ustus ac nō ustus, & muricatum ac purpuratum ac reliquum ostreorum testæ, alsoymiaq; ac herbae lanariæ radix. Veratru item utruncq; & bryoniae radix ac dracunculi, aristolochiaq; ac passnacis radix, & canchry ac huiuscemodi. Quod si odoreata hec facere uolueris, cyperum & melilotum, & rosas siccas, & iunci odorati florem, & iridem, & melisophyllum, ammiscebis. Diuitibus uero nardum celtis cam & indicam, amomum, folium malabathri, myrrham & costum. Attenuat etiam pilos cinis farmenstorum uitis, & fculneus, & ex tithymalis, tritus & in balneo affrictus. Et ab exustis uinaceis cinis, & alumen scissum, & stercus caninu siccum. Aliud smegma illustrans cutem, & pilos lanuginosos faciens, ualde bonum. Mora crudissima cum terra cimolia ac nitro, & quis portionibus trita adseruato, ac utitor. Puluillus attenuans pilos in balneo, multo experimento constans. Punicis costi, testarū sepiæ ustarū, nitri, cimoliæ, & quis portionibus, utere cōfidenter. Alius. Testarū purpurarū ustarum sextātem, alcyonii sextantē, nitri bessem, cimoliæ bessem, punicis 3.i.oia tosta terito, & utitor in balneo, ac miraberis. Alius, quo usi sumus in cubiculastria. Calcis uiuæ ex marmore factæ lib.i.auripigmenti 3.i.staphidis sylvestris, cimoliæ, testarum sepiæ, radicis